
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG 467/2017 

Prot. n. 28947 del 08/08/2017 

 

Affidamento diretto sul MEPA mediante ordine diretto d’acquisto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, per la realizzazione dell’impianto di rete per 

trasmissione dati dell’edificio Ciavoli Coltelli 

 

Codice C.I.G.: Z131F68786 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che è necessario realizzare l’impianto per la rete di trasmissione dati a 

servizio dell’edificio Ciavoli Coltelli; 

 Vista la richiesta della Coordinatrice dell’Area Informatica Infrastruttura, Reti e Web 

prot. 26353 del 19/07/2017, nella quale dichiara che nell’impossibilità di utilizzare la 

convenzione Consip allora ancora attiva sul MEPA ma con il massimale esaurito, era 

stata avviata una trattativa diretta con la ditta TELECOM Aggiudicataria della 

Convenzione Reti locali 5, per la richiesta di progetto preliminare e preventivo 

economico preliminare, n.177365 sul Mepa, che per motivi tecnici non si è potuta 

perfezionare con la stipula del contratto; 

 Vista le e-mail del direttore Generale del 28/07/207, con la quale si autorizza a 

procedere tramite ODA ordine diretto d’acquisto, per la realizzazione della rete 

dell’Edificio Ciavoli Coltelli; 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento 

del servizio di cui sopra; 

 Considerato che l’importo dell’affidamento è pari ad euro 28.848,21 + iva; 

 Constatato che il servizio in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che il servizio di cui trattasi non è presente adesso in nessuna 

convenzione CONSIP in quanto la convenzione reti locali 5 non è più attiva e la nuova 

convenzione Reti locali 6 non è ancora attiva,  ma è presente nel MEPA; 

 Considerato che: 
- con il contratto si intende perseguire il fine di garantire la realizzazione e la 

funzionalità dei servizi di trasmissione dati nell’edificio Ciavoli Coltelli; 
- l’oggetto del contratto è la realizzazione della  rete di trasmissione dati 

dell’edificio Ciavoli Coltelli, come da progetto preliminare acquisito tramite 
trattativa diretta n.; 

 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui 
fondi Voce COAN CA01.01.02.02; 

 Considerata l’assenza di rischi d’interferenza; 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di deliberare l’affidamento diretto, mediante trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del servizio per la realizzazione dell’impianto di rete per trasmissione dati 

dell’edificio Ciavoli-Coltelli, alla ditta TELECOM per un importo pari ad euro 28.848,21 + 

iva, 

 

NOMINA 

 

Responsabile del Procedimento Arch. Gianluca Ricciardulli, che dichiara di non trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi. 

 

  

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università 

degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


